
                                                                                            ISTITUZIONE PUBBLICA  
 
 

 

C a s a d i O s p i t a l i t à  
 
 
 

 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”  
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255  

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)  

 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  

p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 
Determinazione del Segretario / Direttore 

 

N ° 61 del 03.12.2020  

 

Oggetto: 

 

Liquidazione fatture e anticipo all’ Economa  
 

 

Il Segretario Direttore 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 07.09.2020 di conferimento 
incarico di Economo alla Sig.ra Proto Maria Rosaria dipendente a tempo indeterminato; 

 

Visto il prospetto: 
 

ditta sede Fatt. n. del Totale Iva Rit.d'acc. Netto 
CAP 

 

Live service s.r.l.s Ravanusa 31 13/11/2020 880,40 158,40 
 

722,00 
440 

  

Servizio Elettrico Nazionale Roma 300112 10/08/2020 965,29 174,07 
 

791,22 
110 

  

Girgenti Acque S.p.A. Aragona 232800 20/07/2020 497,15 44,42 
 

452,73 
10 

  

Enel Energia S.p.A. Roma 145216 12/09/2020 2.020,84 132,29  1.888,55 120 

 Camp.llo di       440 
Sicurezza & Lavoro Studio Prof. Ass. L. 10 27/10/2020 761,28  120,00 504,00  

 Camp.llo di       440 
Sicurezza & Lavoro Studio Prof. Ass. L. 9 27/10/2020 380,64  60,00 252,00  

Girgenti Acque S.p.A. Aragona 347600 26/10/2020 845,62 70,29 
 

775,33 
10 

  

PA Digitale Sicilia SRL Delia 85/FE 21/10/2020 213,50 38,50 
 

175,00 
320 

  

PA Digitale Sicilia SRL Delia 86/FE 21/10/2020 552,00 
  

552,00 
320 

   

Celauro Ambiente s.r.l.s. Palermo 553/C 11/08/2020 1.771,00 161,00  1.610,00 90 

Servizio Elettrico Nazionale Roma 101290 10/08/2020 63,01 11,36 
 

51,65 
110 

  

Servizio Elettrico Nazionale Roma 300113 10/09/2020 1.143,31 206,17  937,14 110 

Enel Energia S.p.A. Roma 15391 14/08/2020 702,48 126,68 
 

575,80 
120 

  

Enel Energia S.p.A. Roma 8162 14/08/2020 455,82 72,18 
 

383,64 
120 

  



 

ISTITUZIONE PUBBLICA  
 
 

 

C a s a d i O s p i t a l i t à  
 
 
 

 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”  
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255  

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)  

 

web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  
p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

SERVIZIO ELETTRICO Roma      711.87 110 

SERVIZIO ELETTRICO Roma      839,49 110 

Rosalia Lucia Lombino  37 12.11.2020 1.125,00 225,00  900 440 

Unione Ascensoristi  3155 25.11.2020 1.375,00 137,50  1512,50 90 

Proto Maria Rosaria anticipo        20/80 
economa        4.932,50  

ENEL ENERGIA       2061,74 120 

 Camp.llo di       170 
Antonio Martines L. 20 28/04/2020 490,00 88,36  401,64  

GSE S.p.A. Roma 28183 15/05/2020 36,60 6,60 
 

30,00 
110 

  

FAST WEB  N.4 FAT     174.00 320 

 

Accertato che le suddette fatture e\o ricevute corrispondono alla fornitura dei servizi 
ivi descritti;  
Ritenuto dover provvedere conseguentemente all’impegno delle suddette spese ed alla 
successiva liquidazione delle somme dovute ai fornitori e l’anticipo alla economa Proto Maria 
Rosaria per la somma complessivamente di €4.932,50, per il pagamento Sanzione nas -spresal,  

di cui €2.500  per consentire il pagamento di spese obbligatorie ed urgenti per le festività 
natalizie e € 200 per la  registrazione del contratto Ass. San Marco per l’affidamento del 

servizio integrato di assistenza tutelare e servizi connessi; 
 ;  
Visto lo Statuto dell’Ipab ,  
Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 
integrazioni ;  
Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e 
il regolamento di economato ;  
Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 
Per quanto premesso  

DETERMINA 

 

1 ) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019., le motivazioni in fatto e 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

2 ) prendere atto della fatture e\o ricevute di cui al preambolo che si intendono qui trascritte; 



 

ISTITUZIONE PUBBLICA  
 
 

 

C a s a d i O s p i t a l i t à  
 
 
 

 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”  
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255  

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)  

 

web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  
p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

3 ) impegnare e liquidare la somma complessiva di € 18.182,80( di cui 1.652,82 per iva ed  
€ 180,00 per irpef ) ed € 16.349,98 ai sottoelencati creditori con imputazione ai capitoli del 
Bil. di esercizio 2020, in fase di formazione, a fianco di ciascuno indicati e l’anticipo di € 
4.932,5 di cui € 2.500 per spese economali urgenti sul CAP 80 e € 200,00 per la  
registrazione del contratto Ass. San Marco per l’affidamento del servizio integrato di 

assistenza tutelare e servizi connessi ,€ 2.232,50  per il pagamento Sanzione Nas -Spresal ; 
 
4 ) emettere, in favore dei Creditori e dell’economa, sopra elencati , i relativi mandati di 
pagamento secondo le disponibilità di cassa ; 

 

5 ) introitare la complessiva somma di € 1.572,55 quale ritenuta IVA al cap. 535 da 
riversare nei modi e termini di legge all’Agenzia delle Entrate con imputazione al Cap.735; 
 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito informatico 
dell’Ipab , ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 
 

 

Il Segretario Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

___________________________________  
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato 

dall’art.6 della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015  

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
pretorio telematico dell’Ipab dal 11.12.2020 al 25.12.2020, registro pubblicazioni 
n° 123/2020  

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 



 

ISTITUZIONE PUBBLICA  
 
 

 

C a s a d i O s p i t a l i t à  
 
 
 

 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”  
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255  

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)  

 

web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  
p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

Campobello di Licata 11.12.2020  

Il Segretario/Direttore  
f.to avv Pietro Amorosia 


